МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Ж.Р72© 7 г. Красноярск № 09-мУ

Об установлении временного ограничения движения транспортных средств
по отдельным автомобильным дорогам общего пользования регионального
и межмуниципального значения Красноярского края, а также участкам таких
автомобильных дорог

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 6, статьей 14
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», пунктом 6 статьи 3 Закона Красноярского края
от 09.12.2010 № 11-5430 «О разграничении полномочий органов
государственной власти Красноярского края в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, организации
дорожного движения и организации проведения технического осмотра
транспортных средств», пунктом 4 статьи 2 Закона Красноярского края
от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов
на территории Красноярского края», абзацем восьмым пункта 3 Порядка
осуществления временных ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального, местного значения на территории
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 18.05.2012 № 22]-п, на основании Положения
о министерстве—транспорта—Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с выявлением дефектов и повреждений автомобильных
дорог и искусственных дорожных сооружений, не допустимых по условиям
обеспечения безопасности дорожного движения, в период со дня вступления
в силу настоящего приказа по 30.11.2024 установить временное ограничение
движения следующих транспортных средств:

транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше
10 тонн, следующих по автомобильной дороге общего пользования
регионального значения Красноярского края: Ильино-Посадское — Минушка

(на участке0 - 8,31 км);
транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше

20 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения Красноярского края:
с. Никольск - с. Дубинино (на участке0 - 6,268 км), Шарыпово — Консоголь
— Шушь(на участке 0 - 22,7 км), Октябрьский — Чунояр — Осиновый Мыс
— Такучет (на участке0 -— 63,45 км);

транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше
30 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения Красноярского края:
Мотыгино — Орджоникидзе (на участке0 - 74,4 км), Мотыгино — Раздолинск
(на участке 0 — 25,181 км), Раздолинск — Южно-Енисейский — Кировский
(на участке 0 —72,64 км), Орджоникидзе — Каменка (на участке 0 — 37,527
км), Агинское — Ирбейское(на участке 52,0 - 57,2 км), Ирбейское — Верхняя
Уря - Байкал (на участке0 —37,72 км), Ирбейское — Благовещенка — Стрелка
(на участке 0 -— 61,7 км), Ирбейское — Новая Солянка(на участке1,6 — 40 км),
Подъезд к Первому Мая (на участке 0 - 2,21 км), Мельничное
— Петропавловка 1-я (на участке0 - 23,8 км), Иланский — Росляки (на участке
0 — 64,394 км), Росляки — Ельники (на участке 0 - 9,23 км) Абан — Почет
(на участке 0 — 66 км), Абан — Быстровка (на участке 0 — 33 км), Канск — Абан
— Богучаны — Пея (на участкекм 0 - 25,435 км), Почет — Шивера (на участке
0 — 51,035 км), Канск — Тасеево — Устье (на участке 9 — 16 км), Верхняя Уря
— Елисеевка (на участке 0 - 9,7 км), Подъезд к Мельничному (на участке
0 -— 5,1 км), Ирбейское — Маловка (на участке 0 — 11,25 км), Заозерный
— Агинское — Орловка (на участке 0 — 19,82 км), Прокопьевка — Агул
(на участке 0 - 4,242 км), Новониколаевка — Прокопьевка (на участке
0 — 21,78 км), Новая Пойма — Локатуй (на участке 0 - 22,93 км), Куруп
— Кучерово — Алексеевка (на участке 33,4 — 38,39 км), Нижний Ингаш
— Сретенка — Поскотино (на участке 3 - 42,36 км), Ачинск — Бирилюссы
(на участке 96 — 107 км), Бирилюссы — Биктимировка (на участке 0 — 27,61
км), Бирилюссы— Сосновка — Маталассы(на участке0 — 37,4 км), Шпагино 2
— Подкаменка (на участке0 - 28,96 км), Шуточкино — Зачулымка — Сахарное
(на участке 0 — 30,32 км), Старая Еловка — Мендельский (на участке 0 — 71,99
км), Ангарский - Беляки(на участке39 — 69 км), Подъезд к Ирбе(на участке
О — 35,7 км), Н.Болтурино — Н.Недокура (на участке 0 - 75,08 км), Богучаны
— Кодинск (на участке 47 -— 68 км), Кочергино — Каратузское (на участке
0 -— 27,15 км), Кочергино — Каратузское — Таяты(на участке0 - 15,0 км);

транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше
40 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения Красноярского края:
Епишино — Северо-Енисейский (на участке 0 — 291,04 км), Назарово
— Сахапата — Подсосное (на участке 0 - 57,01 км), Сереуль — Степной
— Глядень (на участке0 — 36,27 км).

2. Временное ограничение движения, указанное в пункте | настоящего
приказа, не распространяется на перевозки, предусмотренные пунктом 33

3

Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального, местного значения на территории
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского краяот 18.05.2012 № 221-п.

3. Отделу

—
контрольно-надзорн0ой и разрешительной работы

министерства транспорта Красноярского края (Коваленко В.А.) в течение
5 рабочих днейсо дня принятия настоящего приказа направить в Управление
государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного
управления Министерства внутренних дел России по Красноярскому краю
письменное уведомление о введении временного—ограничения
по автомобильным дорогам, а также их участкам, указанным в пункте |
настоящего приказа.

4. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» (Журавлев А.В.)
информировать пользователей—автомобильных дорог, указанных
в пункте | настоящего приказа, о причинахи сроках временного ограничения
движения, возможности воспользоваться объездом, путем размещения
информации на официальном сайте краевого государственного казенного
учреждения «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю»
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в средствах
массовой информации, а также посредством установки знаков
дополнительной информации на автомобильных дорогах, их участках,
указанных в пункте | настоящего приказа, не позднее, чем за 10 дней
до начала введения временного ограничения движения;

5. Акционерному обществу «Лесосибирск-Автодор» (Баринов В.А.),
акционерному обществу «Ачинское дорожное ремонтно-строительное
управление» (Петров А.А.), акционерному обществу «Краевая
дорожно-эксплуатационная организация» (Кузьмин А.П.), акционерному
обществу «Каратузское дорожное ремонтно-строительное управление»
(Лихоузов О.В.) обеспечить установку в течение суток перед датой начала
периода временного ограничения движения и демонтаж в течение суток
после даты окончания периода временного ограничения движения
на автомобильных дорогах, а также их участках, указанных в пункте 1

настоящего приказа, дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей
запрещено», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.10.1993 № 1090.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра транспорта Красноярского края
ЧерныхА.В.

7. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном
интернет-портале правовой информации Красноярского края»
(уумлуи.таКоп.КтзКзае.ги).

4

8. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Министр Д.В. Зотин